



„Darbai yra šešių tipų: Al-Mudžibatan, vienas geras poelgis su lygiaverčiu atlygiu, vienas su dešimt kartų didesniu atlygiu ir vienas su septynis šimtus kartų didesniu atlygiu

Khuraim Ibn Fatik (tebūnie Allahas juo patenkintas) pranešė, kad Pasiuntinys (ramybė ir Allaho palaima jam) pasakė: „Darbai yra šešių tipų: Al-Mudžibatan, vienas geras poelgis su lygiaverčiu atlygiu, vienas su dešimt kartų didesniu atlygiu ir vienas su septynis šimtus kartų didesniu atlygiu. Kalbant apie Al-Mudžibatan, tai yra kas miršta nesusiedamas su Allahu partnerių pateks į rojų, o kas miršta ką nors siedamas su Allahu, pateks į pragarą. Kalbant apie vieną darbą ir jam lygiavertį atlygį, jei žmogus širdyje ketina padaryti gerą darbą ir Allahas tai žino, tai jam bus užskaityta kaip geras poelgis, o jei žmogus daro blogą poelgį, tai jam įrašoma kaip blogas poelgis. Kas padarys gerą darbą, gaus dešimt kartų didesnį atlygį, o kas eikvoja vardan Allaho, to geras poelgis bus padaugintas septynis šimtus kartų. Žmonės yra keturių tipų: kai kurie yra turtingi pasaulietiniame gyvenime, bet pomirtiniame gyvenime atsiduria sunkumuose, o kai kurie patiria sunkumų pasaulietiniame gyvenime, bet yra turtingi pomirtiniame gyvenime. Tačiau yra ir tokių, kurie patiria sunkumus ir pasaulietiniame gyvenime, ir anapusiniame gyvenime. Taip pat yra tokių, kurie yra turtingi abiejuose gyvenimuose.“

[Chasan] [Perdavė Achmed]

Pranašas (ramybė ir Allaho palaima jam) pranešė, kad yra šeši darbų tipai ir keturi žmonių tipai. Šeši darbų tipai yra šie: Pirma - kas miršta nesiedamas partnerių su Allahu, jam garantuojamas rojus. Antra - kas miršta siedamas partnerius su Allahu, jam garantuotas pragaras amžinai. Ir tai yra Al-Mudžibatan. Trečia - numatytas geras poelgis. Jei žmogus nuoširdžiai ketina padaryti gerą darbą ir Allahas tai žino, bet tada kažkas atsitinka ir jis nebegali padaryti šio gero poelgio, tai jam bus užskaityta kaip atliktas geras poelgis. Ketvirta - padaryta nuodėmė. Kas daro blogą darbą, jam bus užrašyta tik viena nuodėmė. Tai yra vienas su lygiaverčiu atlygiu be padauginimo. Penkta - geras poelgis, padaugintas dešimt kartų. Kas ketina padaryti gerą darbą ir jį atlieka, jo atlygis bus padaugintas dešimt kartų. Šešta - geras darbas, kurio atlygis padidėjo septynis šimtus kartų. Kas eikvoja vardan Allaho, jam bus įrašyta kaip septyni šimtai gerų darbų. Taip yra dėl Allaho malonės ir dosnumo Savo tarnams. Kalbant apie keturis žmonių tipus, šie yra: Pirma - tas, kuris turi gerą pragyvenimą šiame pasaulyje ir randa jame palaimą ir viską, ko tik nori, vis dėlto bus sąstingyje anapusyje ir jo paskirties vieta bus pragaro ugnis. Tai yra turtingas netikintysis. Antra - tas, kuris turi menką pragyvenimą šiame pasaulyje, tačiau jis bus turtingas anapusyje ir jo buveinė bus rojus. Tai yra vargšas tikintysis. Trečia - tas, kuris šiame ir anapusiniame pasaulyje yra

sąstingyje. Tai yra vargšas netikintis. Ketvirta - tas, kuris mėgaujasi turtingumu šiame ir anapusiniame pasaulyje. Tai yra turtingas tikintysis.

<https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/65014>

النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

